POR EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
SECCIONAL DUITAMA
ANPISS NIT 800792881-4

@ ASOCIACION NACIONAL DE PENSIONADOS

ASOCIACION NACIONAL DE PENSIONADOS POR EL SEGURO SOCIAL
ANPISS SECCIONAL DUITAMA

PROYECCION PRESUPUESTAL DE 2023

DESCRIPCION PRESUPUESTO INCREMENTO SALDO
ANUAL 5,5%
1. INGRESOS
Cuotas de Sostenimiento (mes) 26.254 448,00 2.766.928,00 28.021.376,00
Cuolas afilacién {(mes) y Similares 369.000,00
INTERESES FINANCIEROS -
Bancarios 1.361.027.00 1.095.801,00 2.456.828 00
Otros Ingresos -
Actividades varias 1.352.389.00 . 1.352.389,00
ANTICIPOS MES -
TOTAL INGRESOS 29.326.864,00 3.862.729,00 32.830.593,00
2, EGRESOS 6 GASTOS
Gastos de Administracion
ARRIENDOS 3.780.000.00 207.900 3.987.900
CAFETERIA 452.300,00 24 877 477177
SERVICIOS PUBLICOS-Telefono 2.547.579,00 140.117 2.687.696
CORRESPONDENCIA-FAX 67.100,00 3.691 70.791
REEMBOLSO FALLECIMIENTOS 94.606,00 5.203 99.809
PAPELERIA Y FOTOCOPIAS 293.500,00 16.143 309 643
GASTOS PARTICIPACION EJECUTIVA 3.281.808,00 180.499 3.462.307
GASTOS ASAMBLEA 4.889.090,00 268 900 5.157.990
GASTOS DIRECTIVOS 1.682.600,00 117.782 1.800.382
IMPUESTOS ASUMIDOS 268.000,00 14.740 282.740
GASTOS DE VIAJE 1.129 8§84, 00 62 144 1.192 028
BONIFICACIONES 1.320.000,00 72 600 1.392 600
GASTOS BANCARIOS §1.440,00 5 029 96 469
BIENESTAR SOCIAL 10.527.392 00 579 007 11.106 399
GASTOS VARIOS 673.180,00 33 484 706 664
Sub Total 31.098.479,00 1.732.114 32.830.593
TOTAL GASTOS 31.098.479,00 1.732.114,45 32.830.593
5. INVERSIONES 0,00 0,00 .
Muebles y Enseres
CD.T.
TOTAL EGRESOS 31.088.479,00 1.732.114,45 29.166.364 56
Diferencia -1.761.615,00 2.130.614,56
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RALANCE GENERAL A 31 DMCIEMBRE 2022
ASOCIACION NACIONAL DE PENSYONADOS E INSCRITOS AL SISTEMA DE SEGURITLD SOTUL
SECCIONAL DUTTAMA “ANISS™
NIT 800.702.0814

ACTIVO
CAJA 234182300
BANCOS Y/O CORPORACIONES 213022.456
coT 40 000 000.00
COT FINCOMERCIO 3124 037.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE § 45.6TL.942.48

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

MUEBLES Y ENSERES 6.992.641,00
DEFRECIACION MUEBLES Y ENSERE! -455.600,00
TOTAL PROFIEDAD PLANTA Y EQ. 6.544.041.00
TOTAL ACTIVO 52.222 983 .48
PASIVO
TOTAL PASIVO 0,00
CAPITAL 53984538, 46
UTILIDAD EJERCICIO -1.761.615.00
TOTAL CAPITAL 52222 983,45
TOTAL PASIVO + CAPITAL § 52.222 983,45

LUIS EDUARDO MATTA
FISCAL
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ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS DE 01 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SECCIONAL DUITAMA
NIT 9007920814

ASOCIACION NACIONAL DE PENSIONADOS
POR EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

ASOCIACION NACIONAL DE PENSIONADOS E INSCRITOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

INGRESOS

CUOTAS DE SOSTENIMIENTO
CUOTAS DE SIMILARES
ACTIVIDADES

RENDIMIENTOS FINANCIEROS
TOTAL INGRESOS

EGRESOS

ARRIENDOS

GASTOS DE MANTENIMIENTO
CAFETERIA

SERVICIOS PUBLICOS -Telefono
SERVICIOS PUELICOS -Energia
CORRESPONDENCIA -FAX
GASTOS GIROS

PAPELERIA YFOTOCOPIAS
GASTOS ASAMBLEA

GASTOS DIRECTIVOS
IMPUESTOS ASUMIDOS
GASTOS DE VIAJE
BONIFICACIONES

GASTOS REEMBOLSO FALLECEMIENTO
GASTOS PARTICIPACION EJECUTIVA 12,5%

BIENESTAR SOCIAL
GASTOS VARIOS
TOTAL GASTOS

SECCIONAL DUITAMA “ANPISS"
NIT 900.792,8814

26.254.448,00
369.000,00
1.352.389,00
1.361.027.00

3.780.000,00

452.300,00
1.616.429,00
931.150,00
67.100,00
91.440,00
293,500,00
4,889.090,00
1.682.600,00
268.000,00
1.129.884,00
1.320.000,00
94.606,00
3.281.808,00
10.527.392,00
673.180,00

$ 25.336.884,00

31.098.479,00

PENDIDA DEL EJERCICIO A 31 DE DICIEMBRE DE 2022

INVERSIONES:

PERDIDO A 31 DICIEMBRE/2022

B LSARINCON P
PRESIDENTE

-1.761.615,00

-$ 1.761.615,00

TESORERO

TP 140166-T
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MARIELA SALAMANCA TAMARA LUIS EDUARDO MATTA
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